ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

~~ ::; г·

СОВЕТ ПО ОПЕКЕ
. .. ... \ 1

T/PE'l' .10/524
13 Мау 1987
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGL.ISH

ПЕТИЦИЯ Г-ЖИ ЭНН Е. СЛЙМОН, ШТАТНЫЙ АДВОКАТ, ЦЕНТР ПО
ЗАЩИТЕ КОНСТИТУЦИОННЫХ ПРАВ, КАСNОЩАЯСЯ ПОДОПЕЧНОЙ

ТЕРРИТОРИИ ТИХООКЕАНСКИЕ ОСТРОВА

(Распространяется в соответствии с пунктом 1 правила 85
правил процедуры Совета по Опеке)

- --- ·-·-- -- - -·-----

~~
=====:-:==--

center for constitutional rights
666 Broadway

Председателю Совета по Опеке

Организация Объединеннь~ Наций

Нью-йорк, штат Нью-Йорк 10017

УважаемьШ господин Председатель,

New York, N.Y. 10012

8 мая 1987 года

Я являюсь одним иэ адвокатов, эанимающихся иском по делу "Гиббоне и адвокнты

против Салии и адвокатов", апелляция Nl 8-86 (Апелляционное от~еление, Верховный суд
Палау, 17 сентября 1986 года). Один иэ истцов- Ибедул Ютака М. Гиббоне- просил

меня обратиться к Вам за разрашением на то, чтобы в соответствии с правилом 80
правил процедУРы Совета по Опеке он мог представить Совету по Опеке на его

пятьдесят четвертой сессии в мае 1987 года петицию, касающуюся нынешнего положения
на Палау.

Ибедул Гиббоне, сопровождаемьШ Тосиво Накамура, одним из основнь~ составителей

конституции Палау, прибудУт в Нью-Йорк утром 13 мая и пробудут там до 16 или
17 мая. Я сожалею о том, что из-за плохой телефонной связи я не смогла выяснить,
намерены ли Ибедул Гиббоне и г-н Накамура оба выступить перед Советом по Опеке, и

прошу Совет nредоставить им обоим время для выступления.

87-12138 0252Т 1 ...

T/PE'l' .10/524
Russian
Page 2

я обращаюсь к Вам с этой просьбой от имени Ибедула Гиббонса неэависимо от моей
просьбы от 30 апреля дать разрешение на представление петиции, касающейся дела
Гиббонса против Салии. Ибедул просил меня сообщить Вам его мнение о том, что для
Совета по Опеке бь~о бы важно заслушать обе петиции.

Благодарю Вас за внимание к этой просьбе. Прошу Вас, не колеблясь,

связываться со мной в случае, если Вам потребуется дополнительная информация.

Копия: Ибедулу Ютаке Гиббонсу

Искренне Ваша,

Энн Е. САЙМОН

Штатный адвокат